Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4495

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2481

ASCETIC.

2482

domine prope locum de barbarano archiepiscopatus Terracen. et vocatur Dyabolus coluber. Quaestio prima: Si adam non peccasset, mulieres si peperissent cum dolore? Responsu[m]: Quod non; quia propter peccatum primi parentis pena fuit inflita mulieribus. Multa inepta de Damnatis rogantibus Deum, ne Socii, quos habuerunt, veniant in hunc locum, de corpore cuiusdam S. Julianae coetaneae B. V. Mariae &c. Tempus hujus Commenti eruitur e Quaestione: Quis istorum pontificum erat verus papa. Respondit, quod primus. Dixit idem frater benignus, quod primus dominus Clemens. Iterum dixit demon, quod primus &c. Itaque post an. 1378. quo Clemens hic dictus VII. Urbano VI. obpositus fuit. Quomodo hic autem primus dici potest, electus mense Sept. cum Urbanus jam mense Apr. electus fuerit?

XV. fol. 155. *Epistola beati bernardi ad quendam nobilem militem de cura et modo Rei familiaris utilius gubernande. Vide, quae de subposito hoc Foetu, qui Bernardi cujusdam Silvestris est, ad Codd. CCXLI. et alios diximus.*

DCXLVIII.

502 Codex chartaceus lat. boh. Sec. XV. Folior. 100. 4. excepto primo Ternione perquam nitide scriptus et rubricis distinctus, olim monasterij scotorum Wienne, continet Sequentia: I. *Epistolam petri damiani ad Ariprandum discipulum suum de correptione que fit uti-*

liter in sancti ordinis disciplina. Incipit illa: Aripando fratri karissimo. p. peccator monachus paterne dilectionis affectionum. Exigis dilectionis filii ut tibi aliquid scribam &c. Est in edit. Paris. 1664. Opp. Petri Damiani O. S. B. Episcopi Card. Ostiens. a. 1072. defuncti T. III. p. 320. Opusculum XLVI. quod non uno loco e praesenti Codice emendari posset. Ita sub principium pro qui scribis rectius quod scribit, et pro seueritatis consuetudinem rectius sancti ritus consuet. legitur.

II. fol. 4. p. 2. habetur Excerptum ex Ejusdem *Epistola ad Teuzonem* nobis thezonem beremitam, quae in edit. supracit. p. 343. est *Opusculum LI.* Fragmentum nostrum incipit ab iis C. 10. verbis: *Tu quoque si recte si discrete si fruendo per viam vis sancte religionis incedere &c. et in eod. C. definit hisce: et mansuetudinis iura seruantur.*

III. fol. 5. *Sermo bonus ad Religiosos.* Initium: *Argentum igne examinatum &c. Hic nota itinera uiri religiosi qualis scilicet debet esse in ingressu et qualis in progressu &c. Insigniter bonus sit, oportet, cui Sermo hic bonus videatur, qui inter alia curandae inani gloriae et jactantiae stercus asinimum aceto infusum praescribit, malis item cordis affectionibus farinam ordei cum succo malogranati.*

IV. fol. 7. absque Titulo *Tractatus de Confessione Sacramentali*, cuius initium est: *Cum sit ars arcium regimen animarum ignominiosum esse conuincitur electos ad hoc*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4495

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2483

C O D I C E S

2484

boc regimen sacerdotes causas ipsius regiminis penitus ignorare &c. Mox infra Tractationis ðmonopmia ita traditur: In qua doctrina hoc ordine procedemus. Primo enim supponemus que presbiteri scire debent. Secundo que eciam in quolibet delicto considerari oportet. Tercio qualis debet esse penitencia. Quarto de mortalibus et venialibus peccatis. Quinto cui sit confitendum. Sexto super quibus sit penitens ad episcopum remittendus. Autor neque Antonius de Butrio, nec Andr. Ep. Megarenensis, nec Job. de Auerbach, nec Antoninus Archiep. Florent. nec Bartb. de Chaimis est. Quisquis vero fuerit, in Jure Canonico se admodum versatum probat. Scripsisse non multo post Ordinum mendicantium initia ex iis liquet, quae fol. 20. leguntur: *Fratres predicatorum et minores, de quibus nouelle plante sunt — Cum ergo sint oculi ibesu christi, vellem eos non tantum sine trabe sed etiam sine festuca perpetuo perdurare &c.*

V. fol. 96. Examen hereticorum busitarum wilefistarum a sacro concilio constancie spiritu sancto congregato directum. Lingua Bohemica. Examen ipsum constat Quæstionibus 16. A numero 17. sequuntur Decreta varia v. g. de Juramento Regis praestando circa tuenda Ecclesiae Jura de citandis Job. de Jeſſenicz, Jacobello de Strziebra, Simone Tyſnowiensi, Sim. Rokyczana, Chriſtano de Prachaticz, Mich. Czizek de Malenycz et Marco Reginaebradec. de non communicando cum Hermanno suffraganeo Pragensi et Sacerdotibus

ab eo ordinatis &c. Tandem de Paenitentiis Haereticorum ante et post mortem. Quæstiones latine indicatae sunt Cod. DCCCCLXVIII. Decreta five Articuli extant et in Collect. Concil. et apud Cochlaeum in Hist. Husit. ut ibi dictum est, sed in nostro Exemplo Bohemico inter citandos non nominantur Job. Cardinalis, Zdenko de Loben et Zdislaus de Swierzeticz.

DCXLIX.

Codex membraneus lat. Sec. 744 XV. Folior. 224. 8. luculente scriptus, rubricis distinctus, et, ut praenotatur, quondam fratrum in maurbaco Ord. Cartb. post brevem Prologum, qui incipit: *Subsequens opusculum mesti conatur fratris mederi doloribus &c. et Capitulorum XV. Elenchum ita minio insignitur: Incipit liber qui vocatur remediarius abieeti prioris seu prepositi editus cuidam fratri qui dolebat se inepte regiminis officio exutum &c.* Initium: *Afflito scripturus fratri quod tuus ibesu christe suggesserit spiritus &c.* Jam alibi indicatus. Ne pluribus immorer, typis prolatus est hic Remediarius a Bern. Petzio Bibl. Ascet. T. II. Ratisb. 1723. p. 227. 8. ubi tribuitur Michaeli, qui Carthusiae Pragensis, tum Gyriacensis in Stiria, demum Agsbacensis in Austria Prior fuit, annoque 1401. deceſſit, notatus in Bibl. Cartb. Theod. Petreji p. 246. tantum de Custodia Virginitatis scripsisse, qui Tractatus in Pezii Bibl. cit. nostrum antecedit. Quod Petrejus Gyrium five